



30-05-2017

Sagsnr.

2017-0111232

Dokumentnr.

2017-0111232-16

Sagsbehandler

Thea Hviid Lavrsen

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Orientering om regeringens udspil til reform af de forberedende tilbud

Den 10. maj 2017 offentliggjorde regeringen et udspil til reform af de forberedende tilbud: ”Tro på dig selv – det gør vi”. Udspillet skal sikre at flere unge tager en ungdomsuddannelse. Hovedelementerne i regeringens udspil er følgende:

Ét samlet kommunalt ansvar

Kommunen skal sikre en tværgående koordineret og sammenhængende ungeindsats, som har pligt til at følge alle unge op til 25 år, indtil de har gennemført en ungdomsuddannelse eller er forankret på arbejdsmarkedet. Ungeindsatsen omfatter bl.a.:

- Én plan, der leder til uddannelse og beskæftigelse
- En gennemgående kontaktperson for unge med behov. Kontaktpersonen skal være bindeled for den unge på tværs af funktioner og forvaltninger i kommunen.

Ny Forberedende Grunduddannelse

Seks forberedende tilbud lægges sammen til én ny forberedende grunduddannelse for unge under 25 år, der ikke har gennemført eller er i gang med en ungdomsuddannelse eller i beskæftigelse. Den Forberedende Grunduddannelse skal bestå af tre alternative spor: Almen grunduddannelse, erhvervsgrunduddannelse og produktionsuddannelse. Uddannelsens maksimale varighed er 2 år.

Uddannelsesdækning i hele landet

Der skal etableres 75 uddannelsessteder spredt over hele landet, heraf 25 moderinstitutioner. Kommunerne skal samarbejde herom i geografiske fællesskaber.

Ny uddannelsespolitisk målsætning

Den eksisterende målsætning om, at 95 pct. af en ungdomsårgang skal have gennemført mindst en ungdomsuddannelse ændres til:

I 2030 skal:

- 90 pct. af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse,
- Andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til en uddannelse eller arbejdsmarkedet, være halveret.

Reformudspillet kræver en ændring af lovgivningen samt en beslutning om, hvem der fremadrettet skal varetage opgaverne forbundet med det forberedende område. Efter samtale med Undervisningsministeriet er det forventningen, at en politisk aftale indgås i september 2017 og ny lovgivning vedtages i december 2017. Forvaltningen vil orientere udvalget, når de økonomiske konsekvenser for kommunerne er kendte.

Fagligt Indhold og Kvalitet

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

Mobil
2157 3631

E-mail
G36W@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009371201

Forvaltningen er i dialog med de relevante forvaltninger omkring indgåelse af et samarbejde om bl.a. analyse, kortlægning og planlægning af de kommende opgaver, som reformudspillet indebærer.

Regeringens udspil kan findes på:

<http://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/reform-af-de-forberedende-tilbud>